

➤ PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00039/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

03.655.629/0001-68 - S & K INFORMATICA LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
65	Disco compacto - cd,dvd	Tubo 50,00 UN	6	R\$ 247,1700	R\$ 240,0000	R\$ 1.440,0000
Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo / Versão: MULTILASER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DVD-RW (pino com 50 unidades).						
Total do Fornecedor:						R\$ 1.440,0000
03.835.661/0001-25 - NM CONFECÇOES LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	Aguilha crochê	Unidade	20	R\$ 49,9900	R\$ 30,0000	R\$ 600,0000
Marca: Circulo Fabricante: Circulo Modelo / Versão: Agulha para crochê em alumínio nº 1,50 mm. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha para crochê em alumínio nº 1,50 mm.						
147	Manta	Unidade	100	R\$ 21,9000	R\$ 21,9000	R\$ 2.190,0000
Marca: Trissoft Fabricante: Trissoft Modelo / Versão: Manta acrílica resinada branca Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manta acrílica resinada branca em metro com 100 X 150 cm, 100% poliéster						
183	Pincel desenho	Unidade	20	R\$ 37,6300	R\$ 37,6300	R\$ 752,6000
Marca: tigre Fabricante: tigre Modelo / Versão: Pincel redondo pituá Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel redondo pituá, curto, em madeira natural, cerda alvejada, virola de alumínio, para pintura em estêncil, em emborrachados, E.V.A., Couro e Cerâmica, para colagem e pintura em Biscuit.						
Total do Fornecedor:						R\$ 3.542,6000
05.291.541/0001-30 - TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
59	Desinfetante	Unidade	2	R\$ 325,2700	R\$ 320,0000	R\$ 640,0000
Marca: Spartan Fabricante: Spartan Modelo / Versão: Sparquat Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desinfetante líquido composto somente por quaternário de amônio, para limpeza e desinfecção na indústria alimentícia, embalagem individual de 05 litros. Composição: Cloreto de N-Alquil-Benzil-Dimetil amônia - 10g; Veículo q.s.p. - 100 ml						
159	Papel alumínio	Rolo 7,50 M	10	R\$ 7,0100	R\$ 6,6000	R\$ 66,0000

Marca: Mello						
Fabricante: Mello						
Modelo / Versão: Rolo aluminio						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel alumínio em rolo, isento de furos e rasgos, com dimensões aproximadas de 30 cm de largura x 7,5 m de comprimento, embalados individualmente, reembalados em caixa de papelão, conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até o uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade						
170	<u>Toalha de papel</u>	Rolo 60,00 UN	100	R\$ 21,2000	R\$ 5,6000	R\$ 560,0000
Marca: Snob						
Fabricante: Santher						
Modelo / Versão: Toalha rolo						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Toalha para Cozinha, embalagem com 2 rolos de 60 folha duplas cada. Folha dupla em papel 100% celulose virgem						
195	<u>Embalagem plástica</u>	Pacote 100,00 UN	4	R\$ 39,1800	R\$ 32,1000	R\$ 128,4000
Marca: TY Bortholin						
Fabricante: TY Bortholin						
Modelo / Versão: Saco plastico						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco para presente transparente, com as dimensões aproximadas de: 20x29cm, pacote com 100 unidades						
196	<u>Saco plástico lixo</u>	Quilograma	424	R\$ 38,5500	R\$ 33,7900	R\$ 14.326,9600
Marca: TY Bortholin						
Fabricante: TY Bortholin						
Modelo / Versão: Saco plastico kg						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico virgem de polipropileno, espessura mínima de 0,06 micras, totalmente transparente com aspecto cristal, atóxico e inodoro. Tamanho 30x40cm. Pacote contendo 1 Kg						
Total do Fornecedor:					R\$ 15.721,3600	

07.245.458/0001-50 - DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
23	<u>Caderno</u>	Unidade	20	R\$ 9,1600	R\$ 7,0600	R\$ 141,2000
Marca: panamericana						
Fabricante: panamericana						
Modelo / Versão: panamericana						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno, material: celulose vegetal, material capa: papelão duro, quantidade folhas: 96 fl, comprimento: 275 mm, largura: 200 mm, características adicionais: meia pauta						
39	<u>Caneta hidrográfica</u>	Caixa 12,00 UN	10	R\$ 44,2900	R\$ 38,9400	R\$ 389,4000
Marca: pilot						
Fabricante: pilot						
Modelo / Versão: pilot						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta hidrográfica, material: plástico, cor carga: variada, aplicação: retroprojeter						
45	<u>Máquina recarga cartucho</u>	Unidade	320	R\$ 20,1400	R\$ 3,7000	R\$ 1.184,0000
Marca: pilot						
Fabricante: pilot						
Modelo / Versão: pilot						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho para recarga do marcador WBMA VBM						
46	<u>Máquina recarga cartucho</u>	Unidade	320	R\$ 20,1400	R\$ 3,7100	R\$ 1.187,2000
Marca: pilot						
Fabricante: pilot						
Modelo / Versão: pilot						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 69903 - Cartucho para recarga do marcador WBMA VBM M, Ponta WBTIP VBM M WBMA VBM M, tinta líquida, Conteúdo 5,5 ml, cor violeta (material para reposição).						
47	<u>Máquina recarga cartucho</u>	Unidade	320	R\$ 19,7500	R\$ 3,7200	R\$ 1.190,4000
Marca: pilot						
Fabricante: pilot						
Modelo / Versão: pilot						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 61151 - Cartucho (Refil) para recarga do marcador WBMA VBM M, Ponta WBTIP VBM M WBMA VBM M, tinta líquida, Conteúdo 5,5 ml, cor verde (material para reposição).						
51	<u>Cola</u>	Frasco 90,00 G	8	R\$ 33,3600	R\$ 3,4500	R\$ 27,6000
Marca: frama						

Fabricante: frama						
Modelo / Versão: frama						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola, composição: polivinil acetato - pva, cor: branca, aplicação: escolar, características adicionais: lavável e atóxica, tipo: pastosa						
83	Papel filme	Unidade	4	R\$ 11,5200	R\$ 8,5000	R\$ 34,0000
Marca: guarufilme						
Fabricante: guarufilme						
Modelo / Versão: guarufilme						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel filme, material: pvc - cloreto de polivinila, comprimento: 30 m, largura: 29 cm, apresentação: rolo, aplicação: doméstica						
84	Fita adesiva	Unidade	2	R\$ 9,5600	R\$ 4,2000	R\$ 8,4000
Marca: mult tape						
Fabricante: multape						
Modelo / Versão: multape						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva, material: espuma acrílica, tipo: dupla face, largura: 15 mm, comprimento: 20 m, espessura: 1 mm, cor: incolor						
93	Fita adesiva embalagem	Unidade	50	R\$ 21,8500	R\$ 5,5500	R\$ 277,5000
Marca: schimitt						
Fabricante: schimitt						
Modelo / Versão: schimitt						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva embalagem, material: filme de policloreto de vinila (pvc), comprimento: 50 m, aplicação: acondicionamento e embalagem						
113	Talher descartável	Pacote 50,00 UN	200	R\$ 8,1800	R\$ 4,8000	R\$ 960,0000
Marca: strawplast						
Fabricante: strawplast						
Modelo / Versão: strawplast						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Talher descartável, material: plástico, tipo: garfo, aplicação: sobremesa, cor: incolor						
138	Lápis cera	Unidade	6	R\$ 59,4300	R\$ 48,4600	R\$ 290,7600
Marca: faber castell						
Fabricante: faber castell						
Modelo / Versão: faber casetell						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis cera, material: cera plástica, quantidade cores: 24, cor: variada						
161	Papel cartão	Caixa 20,00 FL	4	R\$ 42,7400	R\$ 25,3300	R\$ 101,3200
Marca: vmp						
Fabricante: vmp						
Modelo / Versão: vmp						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel cartão, papel cartao						
163	Papel auto-adesivo	Rolo 10,00 M	14	R\$ 86,6000	R\$ 41,6400	R\$ 582,9600
Marca: polifix						
Fabricante: poliifx						
Modelo / Versão: polifix						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel auto-adesivo, material: plástico, tipo: contact, cor: incolor, largura: 450 mm, acabamento superficial: brilhante						
187	Pincel quadro branco , magnético	Caixa 4,00 UN	80	R\$ 25,8200	R\$ 5,1600	R\$ 412,8000
Marca: pilot						
Fabricante: pilot						
Modelo / Versão: pilot						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel quadro branco , magnético, material: plástico, material ponta: acrílico, cor: preta						
192	Régua escritório	Unidade	40	R\$ 78,0500	R\$ 1,3900	R\$ 55,6000
Marca: waleu						
Fabricante: waleu						
Modelo / Versão: waleu						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua escritório, material: acrílico, comprimento: 30 cm, graduação: centímetro cm,pol, tipo material: flexível						
Total do Fornecedor:					R\$ 6.843,1400	
07.665.456/0001-10 - SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
69	Escova unha	Unidade	340	R\$ 5,7200	R\$ 2,8000	R\$ 952,0000
Marca: Sem Marca						
Fabricante: Sem Marca						

Modelo / Versão: Sem Marca**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ofertamos: Escova de unhas cabo plástico.

112 <u>Garfo mesa</u>	Unidade	60	R\$ 5,4900	R\$ 3,6000	R\$ 216,0000
-----------------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: Monaliza**Fabricante:** Monaliza**Modelo / Versão:** Monaliza**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ofertamos: Garfo de mesa em aço inox Monaliza 20cm.**Total do Fornecedor:** **R\$ 1.168,0000****10.261.012/0001-23 - TIE TAPETES - EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
206	<u>Tapete</u>	Unidade	16	R\$ 135,0000	R\$ 108,9000	R\$ 1.742,4000

Marca: kapazi**Fabricante:** kapazi**Modelo / Versão:** Kapazi/Sanitizante**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tapete Desinfetante (Pedilúvio) Tamanho 0,90 x 0,60 metros espessura: 10 mm MARCA/MODELO: KAPAZI/SANITIZANTE**Total do Fornecedor:** **R\$ 1.742,4000****10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>Aparelho barbear</u>	Unidade	12	R\$ 71,0000	R\$ 71,0000	R\$ 852,0000

Marca: FOX LUZ**Fabricante:** FOX LUZ**Modelo / Versão:** 2 LAMINAS 24UN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aparelho barbear, tipo: descartável, material lâmina: lâmina aço inox, quantidade lâminas: 2 un, material cabo: plástico, características adicionais: com fita lubrificante

15	<u>Bacia</u>	Unidade	14	R\$ 25,9300	R\$ 7,7300	R\$ 108,2200
----	--------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: BH PLAST**Fabricante:** BH PLAST**Modelo / Versão:** 3,5L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bacia, material: plástico, capacidade: 3 l, cor: branca

188	<u>Prato</u>	Embalagem 10,00 UN	300	R\$ 9,4500	R\$ 6,3300	R\$ 1.899,0000
-----	--------------	--------------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: COPOPLAST**Fabricante:** COPOPLAST**Modelo / Versão:** 18CM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prato, material: plástico, aplicação: refeição, características adicionais: descartável, diâmetro: 15 cm, cor: branca

190	<u>Prato</u>	Unidade	60	R\$ 7,4900	R\$ 6,4300	R\$ 385,8000
-----	--------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: NADIR**Fabricante:** NADIR**Modelo / Versão:** RASO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prato, material: vidro, aplicação: refeição, tamanho: não aplicável, características adicionais: raso**Total do Fornecedor:** **R\$ 3.245,0200****11.186.469/0001-83 - SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18	<u>Bandeja pintura</u>	Unidade	20	R\$ 54,9900	R\$ 40,0000	R\$ 800,0000

Marca: SANTANA**Fabricante:** SANTANA**Modelo / Versão:** SANTANA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeja de plástico resistente (Polietileno), cor branca, nas dimensões 38cm largura x 53cm comprimento x 8,0 cm altura; capacidade de aproximadamente 11 L.

110	<u>Pote vidro</u>	Unidade	18	R\$ 36,1000	R\$ 36,1000	R\$ 649,8000
-----	-------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: NADIR**Fabricante:** NADIR

Modelo / Versão: NADIR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Forma de vidro temperado (tipo marinex), média, 1,4l e 18cm de diâmetro.**Total do Fornecedor: R\$ 1.449,8000****11.251.668/0001-28 - GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	Álcool etílico limpeza de ambientes	Frasco 440,00 G	20	R\$ 34,2300	R\$ 9,0000	R\$ 180,0000

Marca: BARBAREX**Fabricante:** BARBAREX**Modelo / Versão:** Álcool**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool Gel 70% para higienização das mãos com eliminação de 99,99% dos germes comuns, com aprovação da ANVISA e FDA (Órgão Americano de controle de alimentos) dermatologicamente testado Conteúdo líquido frasco de 440g.

55	Copo descartável	Pacote 100,00 UN	120	R\$ 7,6700	R\$ 4,3000	R\$ 516,0000
----	------------------	------------------	-----	------------	------------	--------------

Marca: COPOPLAST**Fabricante:** COPOPLAST**Modelo / Versão:** Copo descartável**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Copo descartável para água sem tampa, confeccionado em poliestireno atóxico, não reciclado, capacidade de 200 mililitros, medidas mínimas de 7,0cm de diâmetro na boca, 4,8cm de diâmetro no fundo e 8,5cm de altura, massa mínima de 2,20 gramas, confeccionado em matéria prima virgem, aparência branco leitoso, corpo frisado, bordas arredondadas, sem telescopamento. Devem se homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa resistência mínima de 0,85 N. Os copos devem estar embalados em mangas invioláveis. Na embalagem devem estar identificadas as capacidades totais, a quantidade e o peso mínimo de cada copo. Estes devem ser gravados em alto relevo com a marca ou identificação do fabricante, capacidade do copo e símbolo de identificação do material para reciclagem, conforme NBR 13230. Quanto ao aspecto visual e de segurança, devem se r observadas as determinações da NBR 14865/2002. (pacote com 100 unidades).

56	Copo descartável	Saco 100,00 UN	130	R\$ 2,9700	R\$ 2,1700	R\$ 282,1000
----	------------------	----------------	-----	------------	------------	--------------

Marca: COPOPLAST**Fabricante:** COPOPLAST**Modelo / Versão:** Copo descartável**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Copo descartável para café sem tampa, confeccionado em poliestireno atóxico, não reciclado, capacidade de 50 mililitros, medidas mínimas de 5,0cm de diâmetro na boca, 3,5cm de diâmetro no fundo e 4,0cm de altura, massa mínima de 0,75 gramas, confeccionado em matéria prima virgem, aparência branco leitoso, corpo frisado, bordas arredondadas, sem telescopamento. Devem se homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa, resistência mínima de 1,63 N. Os copos devem estar embalados em mangas invioláveis. Na embalagem devem estar identificados a capacidade total, a quantidade e o peso mínimo de cada copo. Estes devem ser gravados em alto relevo com a marca ou identificação do fabricante, capacidade do copo e símbolo de identificação do material para reciclagem, conforme NBR 13230 da ABNT. Quanto ao aspecto visual e de segurança, devem ser observadas as determinações da NBR 14865/2002 da ABNT. (pacote com 100 unidades).

118	Guardanapo de papel	Pacote 50,00 UN	20	R\$ 4,3300	R\$ 4,3300	R\$ 86,6000
-----	---------------------	-----------------	----	------------	------------	-------------

Marca: PEGG**Fabricante:** PEGG**Modelo / Versão:** Guardanapo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Guardanapo de papel branco, de 1ª qualidade, 100% celulose, medidas mínimas de 30 cm x 30 cm, com boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujidades, embalado em pacotes plásticos com 50 unidades, A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.**Total do Fornecedor: R\$ 1.064,7000****18.966.588/0001-06 - DENISE MOREIRA DA SILVA 03588964606**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	Água sanitária	Frasco 1,00 L	200	R\$ 39,9600	R\$ 2,0700	R\$ 414,0000

Marca: CICLO FARMA**Fabricante:** CICLO FARMA**Modelo / Versão:** Registro Anvisa 332520001**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Água sanitária. Produto saneante domissanitário com ações de alvejante e desinfetante de uso geral. Soluções aquosas de 1ª qualidade, à base de hipoclorito de sódio, estabilizante hidróxido de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0% p.p. a 2,5% p.p. Não deverá conter substâncias corantes, detergentes e aromatizantes na formulação do produto. O material da embalagem deve ser resistente e ter composição e porosidade adequadas que não permitam a ocorrência de reações químicas entre o produto e a embalagem, mudança de cor do produto, transferência de odores ou migração de substâncias tóxicas para o produto, bem como migração do produto para o meio externo. A embalagem deve ser opaca e conter tampa de forma a garantir o teor do cloro ativo exigido na Portaria 89/94, durante o prazo de validade. A natureza da embalagem para acondicionamento do produto deverá ser compatível com o mesmo, bem como o seu transporte, manuseio e dimensionamento para suportar o empilhamento máximo recomendado, oferecendo condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamento, que possam por em risco a saúde humana e o ambiente. APRESENTAÇÃO: Os frascos deverão vir acondicionados em caixas de papelão REFORÇADAS, lacradas com fita adesiva e dimensionadas a suportar o empilhamento máximo recomendado, devendo cada caixa conter o número máximo de 12 unidades, bem como trazer impressa a indicação quantitativa referente ao número de unidades. Registro no Ministério da Saúde e ANVISA. Embalagem com 01 litro.

87	Fita adesiva	Rolo 50,00 M	96	R\$ 28,0700	R\$ 26,0500	R\$ 2.500,8000
----	--------------	--------------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: ADELBRAS						
Fabricante: ADELBRAS						
Modelo / Versão: Crepe 24mmx50mts						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita crepe, 24 mm x 50 m (pt com 5 rolos)						
91	<u>Fita isolante elétrica adesiva</u>	Unidade	4	R\$ 31,3600	R\$ 12,0000	R\$ 48,0000
Marca: HAMMER						
Fabricante: HAMMER						
Modelo / Versão: 19X20						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita isolante adesiva anti-chama, uso até 750 V, em rolo de 19 mm x 20 m - cor preta						
141	<u>Lixeira</u>	Unidade	160	R\$ 225,0000	R\$ 225,0000	R\$ 36.000,0000
Marca: JAGUAR						
Fabricante: JAGUAR						
Modelo / Versão: 100 LITROS C/ PEDAL ARMACAO FERRO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira capacidade 100 litros com pedal, apoiado com suporte de ferro, com pedal metálico, fabricada em processo de rotomoldagem sem soldas ou emendas, em polietileno de alta densidade com tratamento em UV. Pedal fabricado em tarugo de ferro maciço galvanizado e chapa xadrez galvanizada. Dobradiça traseira fixada em suporte reforçado e preso à lixeira por parafusos. Chapa da dobradiça arrebiteada na tampa. Medidas aproximadas 0,69 altura x 0,50 diâmetro, na cor branca.						
143	<u>Lixeira</u>	Unidade	400	R\$ 113,8300	R\$ 113,8300	R\$ 45.532,0000
Marca: JAGUAR						
Fabricante: JAGUAR						
Modelo / Versão: 30 LITROS C/ PEDAL ARMACAO FERRO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira em polietileno, alto impacto, formato redondo, apoiada em suporte de ferro, com tampa com acionamento por pedal de ferro galvanizado, dimensões aproximadas de 34x67cm, capacidade mínima para 30 litros na cor branca.						
146	<u>Luva borracha</u>	Par	40	R\$ 17,5100	R\$ 7,7600	R\$ 310,4000
Marca: MEDIX						
Fabricante: MEDIX						
Modelo / Versão: CA 44541						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de borracha, para limpeza, antiderrapante, internamente aveludada, reforçada, confeccionada dentro das normas do Ministério do Trabalho, CA (Certificado de Aprovação) - tamanho pequeno. CA 44541						
194	<u>Sabonete líquido</u>	Galão 5,00 L	52	R\$ 71,0300	R\$ 30,5000	R\$ 1.586,0000
Marca: CICLO FARMA						
Fabricante: CICLO FARMA						
Modelo / Versão: SABONETE GALAO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete líquido cremoso com excelente textura e ideal para limpeza adequada das mãos. Enriquecido por elementos cosméticos especiais, o produto, além de higienizar, promove sensível hidratação. Pode ser utilizado por profissionais da saúde. Composição: Glicerina, Metilparabeno, Dietanolamina de Ácido Graxo de Coco, Lauril Éter Sulfato de Sódio, Associação de Alquil Éter Sulfato de Sódio e Ésteres de Etilenoglicol, Cocoamido Propil Betaina, Ácido láctico, Essência e Erva Doce. Especificação: Descrição - Líquido consistente, translúcido, perolado e odor característico da fragrância de Talco. PH: 6,0 a 7,0 DENSIDADE: 1,0 a 1,10 g/mL Galão 5 litros PRODUTO NOTIFICADO ANVISA/MS: Número: 25351.0466014/2012-62						
Total do Fornecedor:					R\$ 86.391,2000	
19.234.111/0001-90 - COMERCIAL GUTIERREZ EIRELI						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Adesivo uso geral</u>	Tubo 5,00 G	88	R\$ 14,2900	R\$ 8,0000	R\$ 704,0000
Marca: TEKBOND						
Fabricante: TEKBOND						
Modelo / Versão: TEKBOND						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adesivo instantâneo universal a base de éster de cianoacrilato, tipo super bonder (frasco c/ 5g), garantia mínima de 1 ano						
111	<u>Garrafão</u>	Unidade	6	R\$ 109,9000	R\$ 56,1800	R\$ 337,0800
Marca: INVICTA						
Fabricante: INVICTA						
Modelo / Versão: INVICTA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Galão térmico em poliuretano, com abertura superior grande e bico dispensador inferior com válvula de rosquear. A tampa superior deve permitir acesso ao interior da garrafa. Dimensões aprox. do produto: Altura: 26 cm, Diâmetro do Garrafão (Botijão): 23 cm, Profundidade: 21,5 cm, Peso: 843 g, Formato: Cilíndrico. Capacidade para 4 litros.						
Total do Fornecedor:					R\$ 1.041,0800	
19.324.150/0001-89 - D3M INDUSTRIA E COMERCIO LTDA						

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
75	<u>Conjunto manutenção impressora , copiadora</u>	Rolo 1,00 KG	2	R\$ 148,9000	R\$ 120,0000	R\$ 240,0000
Marca: 3DFILA Fabricante: D3M INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Modelo / Versão: Filamento PLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filamento PLA Premium 1,75mm, cor amarelo, embalagem de 1kg						
76	<u>Conjunto manutenção impressora , copiadora</u>	Rolo 1,00 KG	2	R\$ 148,9000	R\$ 120,0000	R\$ 240,0000
Marca: 3DFILA Fabricante: D3M INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Modelo / Versão: Filamento PLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filamento PLA Premium 1,75mm, cor azul claro, embalagem de 1kg						
77	<u>Conjunto manutenção impressora , copiadora</u>	Caixa 1,00 UN	2	R\$ 133,0000	R\$ 120,0000	R\$ 240,0000
Marca: 3DFILA Fabricante: D3M INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Modelo / Versão: Filamento PLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filamento PLA Premium 1,75mm, cor branca, embalagem de 1kg.						
78	<u>Conjunto manutenção impressora , copiadora</u>	Caixa 1,00 UN	2	R\$ 148,9000	R\$ 120,0000	R\$ 240,0000
Marca: 3DFILA Fabricante: D3M INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Modelo / Versão: Filamento PLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filamento PLA Premium 1,75mm, cor laranja, embalagem de 1kg.						
79	<u>Conjunto manutenção impressora , copiadora</u>	Rolo 1,00 KG	2	R\$ 148,9000	R\$ 120,0000	R\$ 240,0000
Marca: 3DFILA Fabricante: D3M INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Modelo / Versão: Filamento PLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filamento PLA Premium 1,75mm, cor preta, embalagem de 1kg.						
80	<u>Conjunto manutenção impressora , copiadora</u>	Rolo 1,00 KG	2	R\$ 166,5000	R\$ 120,0000	R\$ 240,0000
Marca: 3DFILA Fabricante: D3M INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Modelo / Versão: Filamento PLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filamento PLA Premium 1,75mm, cor roxo, embalagem de 1kg.						
81	<u>Conjunto manutenção impressora , copiadora</u>	Rolo 1,00 KG	2	R\$ 148,9000	R\$ 132,0000	R\$ 264,0000
Marca: 3DFILA Fabricante: D3M INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Modelo / Versão: Filamento PLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filamento PLA Premium 1,75mm, cor verde escuro, embalagem de 1kg.						
82	<u>Conjunto manutenção impressora , copiadora</u>	Rolo 1,00 KG	2	R\$ 148,9000	R\$ 132,0000	R\$ 264,0000
Marca: 3DFILA Fabricante: D3M INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Modelo / Versão: Filamento PLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filamento PLA Premium 1,75mm, cor vermelho, embalagem de 1kg.						
Total do Fornecedor:					R\$ 1.968,0000	

21.767.486/0001-68 - R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>Álcool etílico limpeza de ambientes</u>	Frasco 440,00 G	200	R\$ 19,2400	R\$ 13,6000	R\$ 2.720,0000
Marca: TRILHA Fabricante: TRILHA Modelo / Versão: ÁLCOOL etílico hidratado 70% GEL- ANTISSÉPTICO 740 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL etílico hidratado 70% GEL- ANTISSÉPTICO 740g (800ml) REFIL Gel à base de álcool a 70% com ação anti- séptica, compatível com dispensador/adaptador PREMISSE. Ideal para ser usado como complemento na higienização de mãos em hospitais, laboratórios, dentistas, clínicas, consultórios e indústria em geral.						
32	<u>Caixa plástica</u>	Unidade	36	R\$ 43,5900	R\$ 34,0000	R\$ 1.224,0000
Marca: RAINHA Fabricante: RAINHA Modelo / Versão: Caixa plástica organizadora tipo container com tam Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa plástica organizadora tipo container com tampa e travas. Capacidade entre entre 8,0L e 10,0L confeccionada em material transparente.						

58	<u>Solução limpeza multiuso</u>	Unidade	40	R\$ 25,1900	R\$ 25,1900	R\$ 1.007,6000
Marca: LYSOFORM Fabricante: LYSOFORM Modelo / Versão: Desinfetante bruto, tipo Lysoform, em aerossol, pa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desinfetante bruto, tipo Lysoform, em aerossol, para superfícies. Germicida e bactericida, eficaz contra o vírus SARS- CoV-2, limpa, desinfeta e desodoriza. Eficiência de até 99,9% na eliminação de vírus, fungos e bactérias. Versão original. Frasco com 360mL						
62	<u>Detergente</u>	Embalagem 5,00 L	30	R\$ 183,4800	R\$ 95,0000	R\$ 2.850,0000
Marca: SPA Fabricante: SPA Modelo / Versão: Detergente Neutro com concentrado de tensoativos q Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente Neutro com concentrado de tensoativos que quando diluído, atinge um elevado poder de detergência. Aplicação em materiais nobres como: vidrarias volumétricas, quartzo, vidraria para bacteriologia e metais. Biologicamente degradável e não tóxico. Frasco 5L.						
142	<u>Lixeira</u>	Unidade	12	R\$ 417,5700	R\$ 417,5700	R\$ 5.010,8400
Marca: BRINOX Fabricante: BRINOX Modelo / Versão: Lixeira em aço inox, com tampa, acionamento a peda Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira em aço inox, com tampa, acionamento a pedal, capacidade para 50 litros.						
232	<u>Toalha de papel</u>	Pacote 1250,00 FL	1120	R\$ 28,2800	R\$ 28,2800	R\$ 31.673,6000
Marca: OFICIAL PAPER Fabricante: OFICIAL PAPER Modelo / Versão: Toalha de papel especial, extra, interfolhada, com Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toalha de papel especial, extra, interfolhada, com duas ou três dobras, tipo gofrada, papel branco de alta qualidade, alta alvura, não reciclado, folhas sem a presença de furos ou deformidades, alta absorção, 100% fibras naturais, formato aproximado de 23x27cm. COMPLEMENTO: A empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica, em conformidade com a Portaria 1480 do Ministério da Saúde e laudo analítico de composição do papel. Os laudos deverão estar vigentes e constar o nome da marca analisada (Pacote com 1250 folhas).						
Total do Fornecedor:						R\$ 44.486,0400
21.793.208/0001-85 - DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
155	<u>Martelo</u>	Unidade	2	R\$ 77,6700	R\$ 59,0000	R\$ 118,0000
Marca: TENACE Fabricante: TENACE Modelo / Versão: TENACE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Martelo unha profissional de 34mm, com Cabeça forjada e temperada em aço especial						
Total do Fornecedor:						R\$ 118,0000
27.327.858/0001-11 - GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
42	<u>Carregador bateria</u>	Unidade	14	R\$ 120,9400	R\$ 100,0000	R\$ 1.400,0000
Marca: MOX Fabricante: MOX Modelo / Versão: CARREGADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARREGADOR DE PILHAS: Função "Auto Stop" (desliga automaticamente quando a carga está completa), bivolt automático, 500 mAh de potência, carrega 4 pilhas AA ou 4 AAA entre 2 e 4 horas. Embalagem de blister com 4 pilhas AA de 2700 mAh. MARCA/FABRICANTE: MOX						
43	<u>Cartolina</u>	Unidade	12	R\$ 96,2300	R\$ 52,0000	R\$ 624,0000
Marca: GB Fabricante: GB Modelo / Versão: CARTOLINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartolina escolar rosa, medindo 50 x 66cm, 150g/m², pacote com 100 folhas. MARCA/FABRICANTE: GB						
44	<u>Cartolina</u>	Unidade	2	R\$ 128,8300	R\$ 52,0000	R\$ 104,0000
Marca: GB Fabricante: GB Modelo / Versão: CARTOLINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartolina gramatura 150g, medidas 50x66cm, cor azul (pacote com 100). MARCA/FABRICANTE: GB						
109	<u>Etiqueta adesiva</u>	Caixa 100,00 FL	10	R\$ 89,7100	R\$ 42,0000	R\$ 420,0000
Marca: LINK ETIQUETAS						

Fabricante: LINK ETIQUETAS
Modelo / Versão: ETIQUETA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folhas de etiquetas adesivas, com 03 colunas, 03 etiquetas por carreira e onze por coluna perfazendo trinta e três etiquetas por folha, A4, dimensões: 25,4 x 63,5 mm para impressora laser. Caixa com 100 folhas (3.300 etiquetas). MARCA/FABRICANTE: LINK ETIQUETAS

Total do Fornecedor: R\$ 2.548,0000

30.677.044/0001-11 - MELRILI FLAVIA ALVES CAMPOS ANDRADE 37720030877

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	Bolsa	Unidade	4	R\$ 126,9300	R\$ 126,9300	R\$ 507,7200

Marca: CRAZY

Fabricante: CRAZY

Modelo / Versão: COSMUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bolsa para câmera fotográfica Marca Crazy Modelo cosmus, som a seguinte especificação: Bolsa para câmera fotográfica na cor preta ou cinza, compacto com exterior robusto e resistente a água, com alça para uso a tiracolo removível e ajustável com ganchos giratórios 360°, compartimento principal com tampo de abertura elástica e fecho frontal; possui interior acolchoado em espuma com revestimento em microfibras que mantêm a câmera fotográfica firme e segura em seu interior; possuir bolso frontal sanfonado e outros dois bolsinhos internos de rede elástica para armazenar cartões de memória, bateria e pequenos acessórios; possuir cinto com fecho "SlipLock" de botão de pressão e velcro. Garantia de 01 ano. CATALOGO: ANEXO

Total do Fornecedor: R\$ 507,7200

31.486.195/0001-55 - ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	Apagador quadro branco	Unidade	12	R\$ 36,9000	R\$ 6,6000	R\$ 79,2000

Marca: RADEX

Fabricante: TOMBRAS

Modelo / Versão: RADEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apagador para quadro branco, com base de plástico, 15x6 cm, refil substituível.

16	Balão festa	Pacote 50,00 UN	600	R\$ 8,4600	R\$ 8,4600	R\$ 5.076,0000
----	-------------	-----------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: JOHY

Fabricante: GAUCHO

Modelo / Versão: Nº 7

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balão de festa de aniversário nº 7, embalagem com 50 unidades, cores variadas.

25	Caixa plástica	Unidade	4	R\$ 86,7100	R\$ 86,7100	R\$ 346,8400
----	----------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: UNINJET

Fabricante: UNINJET

Modelo / Versão: 30L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa organizadora alta. Capacidade 29 L. Possui travas laterais. Comprimento: 28 cm; Altura: 32,6 cm; Largura: 45,7 cm. Transparente.

27	Caixa plástica	Unidade	32	R\$ 26,7200	R\$ 26,7200	R\$ 855,0400
----	----------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: UNINJET

Fabricante: UNINJET

Modelo / Versão: 10L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa Organizadora tipo container com tampa e travas, capacidade de 10 L confeccionada em material transparente. Dimensões aproximadas: (L x P x A) 41 x 29 x 14cm.

48	Disco compacto - cd,dvd	Tubo 50,00 UN	8	R\$ 63,2500	R\$ 49,5000	R\$ 396,0000
----	-------------------------	---------------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: CD-R

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CD gravável (CD-R), capacidade 700 MB, 80 minutos, tubo com 50 mídias

66	Elástico processo	Unidade	40	R\$ 7,1700	R\$ 6,6000	R\$ 264,0000
----	-------------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: RED BOR

Fabricante: RED BOR

Modelo / Versão: Nº 18

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elástico para dinheiro em látex especial amarelo número 18, super resistente, caixa com 100 gramas.

88	Fita adesiva	Rolo 50,00 M	300	R\$ 34,4200	R\$ 9,0000	R\$ 2.700,0000
----	--------------	--------------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: NASTRO

Fabricante: NASTRO

Modelo / Versão: 19X50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita crepe reforçada; com adesivo a base de resina e borracha, alta resistência ao rasgamento; alta adesão; boa resistência a solventes, primers, tintas e vernizes; remoção limpa sem deixar resíduos. Recomendação para uso até 90°C, inclusive em autoclaves, espessura: 0,19mm, adesão ao aço: 634kgf/19 mm de largura, resistência à tração: 5,3 kgf/19mm de largura. Rolo de 1,9cmx50metros, na cor branca. Com certificação do INMETRO

90 <u>Fita adesiva</u>	Unidade	10	R\$ 34,3000	R\$ 18,0000	R\$ 180,0000
------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: NASTRO

Fabricante: NASTRO

Modelo / Versão: 24X30

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita dupla face em polipropileno acrílico 430. Rolo de 24 mm x 30 m.

95 <u>Chapa de borracha</u>	Unidade	20	R\$ 21,7700	R\$ 1,9800	R\$ 39,6000
-----------------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

Marca: HAITI

Fabricante: HAITI

Modelo / Versão: LISO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folha de EVA liso amarelo medindo 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 2 mm. Composição: copolímero de etileno (polietileno) e acetato de vinila.

96 <u>Chapa de borracha</u>	Unidade	20	R\$ 21,4900	R\$ 1,9800	R\$ 39,6000
-----------------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

Marca: HAITI

Fabricante: HAITI

Modelo / Versão: LISO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folha de EVA liso azul medindo 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 2 mm. Composição: copolímero de etileno (polietileno) e acetato de vinila.

97 <u>Chapa de borracha</u>	Unidade	40	R\$ 21,3200	R\$ 1,9800	R\$ 79,2000
-----------------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

Marca: HAITI

Fabricante: HAITI

Modelo / Versão: LISO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folha de EVA liso bege medindo 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 2 mm. Composição: copolímero de etileno (polietileno) e acetato de vinila.

98 <u>Chapa de borracha</u>	Unidade	20	R\$ 21,3200	R\$ 1,9800	R\$ 39,6000
-----------------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

Marca: HAITI

Fabricante: HAITI

Modelo / Versão: LISO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folha de EVA liso branco medindo 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 2 mm. Composição: copolímero de etileno (polietileno) e acetato de vinila.

99 <u>Chapa de borracha</u>	Unidade	40	R\$ 22,9100	R\$ 1,9800	R\$ 79,2000
-----------------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

Marca: HAITI

Fabricante: HAITI

Modelo / Versão: LISO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folha de EVA liso cinza medindo 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 2 mm. Composição: copolímero de etileno (polietileno) e acetato de vinila.

100 <u>Chapa de borracha</u>	Unidade	40	R\$ 22,3900	R\$ 1,9800	R\$ 79,2000
------------------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

Marca: HAITI

Fabricante: HAITI

Modelo / Versão: LISO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folha de EVA liso laranja medindo 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 2 mm. Composição: copolímero de etileno (polietileno) e acetato de vinila.

101 <u>Chapa de borracha</u>	Unidade	20	R\$ 22,3900	R\$ 1,9800	R\$ 39,6000
------------------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

Marca: HAITI

Fabricante: HAITI

Modelo / Versão: LISO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folha de EVA liso marrom medindo 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 2 mm. Composição: copolímero de etileno (polietileno) e acetato de vinila.

102 <u>Chapa de borracha</u>	Unidade	20	R\$ 22,9100	R\$ 1,9800	R\$ 39,6000
------------------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

Marca: HAITI

Fabricante: HAITI

Modelo / Versão: LISO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folha de EVA liso preto medindo 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 2 mm. Composição: copolímero de etileno (polietileno) e acetato de vinila.

103 <u>Chapa de borracha</u>	Unidade	40	R\$ 22,3900	R\$ 1,9800	R\$ 79,2000
------------------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

Marca: HAITI

Fabricante: HAITI

Modelo / Versão: LISO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folha de EVA liso rosa medindo 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 2 mm. Composição: copolímero de etileno (polietileno) e acetato de vinila.

104 <u>Chapa de borracha</u>	Unidade	40	R\$ 20,6400	R\$ 1,9800	R\$ 79,2000
------------------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

Marca: HAITI

Fabricante: HAITI

Modelo / Versão: LISO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folha de EVA liso roxo (violeta) medindo 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 2 mm. Composição: copolímero de etileno (polietileno) e acetato de vinila.						
105	<u>Chapa de borracha</u>	Unidade	60	R\$ 20,6400	R\$ 1,9800	R\$ 118,8000
Marca: HAITI						
Fabricante: HAITI						
Modelo / Versão: LISO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folha de EVA liso verde medindo 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 2 mm. Composição: copolímero de etileno (polietileno) e acetato de vinila.						
106	<u>Chapa de borracha</u>	Unidade	60	R\$ 20,6400	R\$ 1,9800	R\$ 118,8000
Marca: HAITI						
Fabricante: HAITI						
Modelo / Versão: LISO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folha de EVA liso vermelho medindo 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 2 mm. Composição: copolímero de etileno (polietileno) e acetato de vinila.						
117	<u>Grampo grampeador</u>	Caixa 1000,00 UN	4	R\$ 26,6700	R\$ 26,6700	R\$ 106,6800
Marca: ACC						
Fabricante: ACC						
Modelo / Versão: ACC						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo tamanho 23/24 para grampeador de até 240 folhas. Caixa com 1000.						
157	<u>Palito</u>	Caixa 100,00 UN	4	R\$ 25,8500	R\$ 5,8200	R\$ 23,2800
Marca: THEOTO						
Fabricante: THEOTO						
Modelo / Versão: CRU						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Palito de Picolé (Emb. com 100 unidades).						
176	<u>Pincel desenho</u>	Unidade	50	R\$ 24,1000	R\$ 2,5700	R\$ 128,5000
Marca: CASTELO						
Fabricante: CASTELO						
Modelo / Versão: E520-06						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel chato nº 6.						
177	<u>Pincel desenho</u>	Unidade	22	R\$ 7,0500	R\$ 3,3000	R\$ 72,6000
Marca: CASTELO						
Fabricante: CASTELO						
Modelo / Versão: E520-00						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel nº 0 redondo, para realização de trabalho artístico e artesanal						
178	<u>Pincel desenho</u>	Unidade	4	R\$ 12,9700	R\$ 2,5100	R\$ 10,0400
Marca: CASTELO						
Fabricante: CASTELO						
Modelo / Versão: E520-06						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel nº 6 chato, para realização de trabalho artístico e artesanal						
191	<u>Régua escritório</u>	Unidade	6	R\$ 24,8400	R\$ 24,8400	R\$ 149,0400
Marca: SOUZA						
Fabricante: SOUZA						
Modelo / Versão: SOUZA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua de madeira com 60 cm; Largura: 3,5 cm Comprimento: 60 cm; composição: madeira de alta resistência e qualidade.						
207	<u>Tnt</u>	Unidade	20	R\$ 60,5600	R\$ 3,5300	R\$ 70,6000
Marca: NEW TNT						
Fabricante: NEW TNT						
Modelo / Versão: LISO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tecido não tecido (TNT), largura de 1,40m, cor Amarelo.						
208	<u>Tnt</u>	Unidade	20	R\$ 52,8000	R\$ 3,5300	R\$ 70,6000
Marca: NEW TNT						
Fabricante: NEW TNT						
Modelo / Versão: LISO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tecido não tecido (TNT), largura de 1,40m, cor Azul.						
210	<u>Tnt</u>	Unidade	20	R\$ 65,9000	R\$ 3,5300	R\$ 70,6000
Marca: NEW TNT						
Fabricante: NEW TNT						

Modelo / Versão: LISO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tecido não tecido (TNT), largura de 1,40m, cor Preto.

211 <u>Tnt</u>	Unidade	20	R\$ 57,8900	R\$ 3,5300	R\$ 70,6000
----------------	---------	----	-------------	------------	-------------

Marca: NEW TNT**Fabricante:** NEW TNT**Modelo / Versão:** LISO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tecido não tecido (TNT), largura de 1,40m, cor Rosa.

212 <u>Tnt</u>	Unidade	20	R\$ 52,8000	R\$ 3,5300	R\$ 70,6000
----------------	---------	----	-------------	------------	-------------

Marca: NEW TNT**Fabricante:** NEW TNT**Modelo / Versão:** LISO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tecido não tecido (TNT), largura de 1,40m, cor Verde.

213 <u>Tnt</u>	Unidade	20	R\$ 57,8900	R\$ 3,5300	R\$ 70,6000
----------------	---------	----	-------------	------------	-------------

Marca: NEW TNT**Fabricante:** NEW TNT**Modelo / Versão:** LISO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tecido não tecido (TNT), largura de 1,40m, cor Vermelho.**Total do Fornecedor: R\$ 11.642,4200****34.446.741/0001-12 - J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
22	<u>Cabo áudio e vídeo</u>	Unidade	20	R\$ 69,7800	R\$ 67,3000	R\$ 1.346,0000

Marca: MXT**Fabricante:** MXT**Modelo / Versão:** XLR / P10**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CABO ÁUDIO E VÍDEO, APLICAÇÃO MICROFONE, TIPO CABO BLINDADO E BALANCEADO**Total do Fornecedor: R\$ 1.346,0000****34.777.255/0001-87 - LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
139	<u>Limpa borda</u>	Unidade	24	R\$ 34,9100	R\$ 23,5400	R\$ 564,9600

Marca: Neoclor**Fabricante:** Neoclor**Modelo / Versão:** Neobord**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Limpa bordas para piscina - indicado para limpar as bordas e paredes da piscina. É biodegradável e não precisa ser diluído, tem alto rendimento e não interfere no tratamento diário da piscina. Remove facilmente a sujeira das bordas, sem comprometer a limpeza da água. Embalagem: 1 frasco de 1 litro. Marca / Fabricante / Modelo: Neoclor / Neobord.**Total do Fornecedor: R\$ 564,9600****35.792.327/0001-28 - VANESSA SOUZA PORTO MAGALHAES**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
49	<u>Disco compacto - cd,dvd</u>	Tubo 25,00 UN	16	R\$ 42,4900	R\$ 30,0000	R\$ 480,0000

Marca: ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Modelo / Versão:** 700MB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Disco compacto - cd,dvd, capacidade cd rom: 650 mb, tempo duração: 74 min, tipo: gravável e regravável , cdr-w

54	<u>Compasso técnico</u>	Unidade	40	R\$ 24,7400	R\$ 8,6400	R\$ 345,6000
----	-------------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** 2.0**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COMPASSO

94	<u>Fitilho</u>	Rolo 1000,00 G	200	R\$ 22,9500	R\$ 19,2000	R\$ 3.840,0000
----	----------------	----------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: EMBALE**Fabricante:** EMBALE

Modelo / Versão: 1K**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fitolho, cor: variada, material: polipropileno, características adicionais: largura 10mm

116 <u>Mina grafite</u>	Embalagem 12,00 CX	30	R\$ 3,8000	R\$ 3,5200	R\$ 105,6000
-------------------------	--------------------	----	------------	------------	--------------

Marca: SERTIC**Fabricante:** SERTIC**Modelo / Versão:** SERTIC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mina grafite, material: grafita, diâmetro: 0,50 mm, comprimento: 100 mm, dureza: hb

160 <u>Papel cartão</u>	Pacote 10,00 FL	2	R\$ 16,5000	R\$ 12,8000	R\$ 25,6000
-------------------------	-----------------	---	-------------	-------------	-------------

Marca: GRIFFE**Fabricante:** GRIFFE**Modelo / Versão:** 50X70**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Cartão cor preta, tamanho 50x70cm pacote com 10 unidades.

171 <u>Pasta arquivo</u>	Unidade	20	R\$ 17,1300	R\$ 16,0000	R\$ 320,0000
--------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: DAC**Fabricante:** DAC**Modelo / Versão:** 50**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** asta arquivo, material: papelão prensado, tipo: catálogo, largura: 280 mm, altura: 350 mm, lombada: 85 mm, cor: preta, prendedor interno: argola, características adicionais: com visor

172 <u>Pasta exposição</u>	Unidade	72	R\$ 4,7400	R\$ 3,3600	R\$ 241,9200
----------------------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: DAC**Fabricante:** DAC**Modelo / Versão:** DAC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta exposição, material: plástico, comprimento: 240 mm, largura: 240 mm, cor: preta, características adicionais: estrutura plástica semi-flexível, tipo moldura co-

174 <u>Suporte pasta suspensa</u>	Unidade	8	R\$ 7,8500	R\$ 2,5600	R\$ 20,4800
-----------------------------------	---------	---	------------	------------	-------------

Marca: ACP**Fabricante:** ACP**Modelo / Versão:** SUSPENSA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SUSPENSA

175 <u>Pincel desenho</u>	Unidade	50	R\$ 25,4000	R\$ 2,6600	R\$ 133,0000
---------------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: CASTELO**Fabricante:** CASTELO**Modelo / Versão:** N12**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 61896 - Pincel chato nº12

179 <u>Pincel desenho</u>	Unidade	14	R\$ 16,3200	R\$ 1,7200	R\$ 24,0800
---------------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

Marca: CASTELO**Fabricante:** CASTELO**Modelo / Versão:** N6**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** N 6

180 <u>Pincel desenho</u>	Unidade	20	R\$ 27,9800	R\$ 5,7600	R\$ 115,2000
---------------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: CASTELO**Fabricante:** CASTELO**Modelo / Versão:** BROCHINHA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCHINHA

181 <u>Pincel desenho</u>	Unidade	20	R\$ 36,8500	R\$ 8,0000	R\$ 160,0000
---------------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: CASTELO**Fabricante:** CASTELO**Modelo / Versão:** N0**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** N 0

182 <u>Pincel desenho</u>	Unidade	10	R\$ 11,9000	R\$ 1,7200	R\$ 17,2000
---------------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

Marca: CASTELO**Fabricante:** CASTELO**Modelo / Versão:** N2**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel redondo nº2

185 <u>Saco documento</u>	Pacote 50,00 UN	1000	R\$ 37,0200	R\$ 25,4500	R\$ 25.450,0000
---------------------------	-----------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: DAC

Fabricante: DAC Modelo / Versão: 50F Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco documento, material: plástico transparente, comprimento: 340 mm, largura: 250 mm, número furos: 4						
214	Tinta acrílica	Bisnaga 37,00 ML	6	R\$ 6,0900	R\$ 4,4800	R\$ 26,8800
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: AMARELA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica pronta para uso, para ser aplicada em diversos materiais como: superfície de telas, madeira, papel, cerâmica, isopor, gesso, couro, cortiça, vidro, PET e paredes de concreto. Atóxica. Pode ser aplicada pura ou diluída, com pincel, rolinho de espuma, esponja ou espátula. Secagem rápida. Cor amarela. Embalagem com conteúdo de 37ml.						
215	Tinta acrílica	Bisnaga 37,00 ML	6	R\$ 6,0900	R\$ 4,4800	R\$ 26,8800
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: AZUL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica pronta para uso, para ser aplicada em diversos materiais como: superfície de telas, madeira, papel, cerâmica, isopor, gesso, couro, cortiça, vidro, PET e paredes de concreto. Atóxica. Pode ser aplicada pura ou diluída, com pincel, rolinho de espuma, esponja ou espátula. Secagem rápida. Cor amarela. Embalagem com conteúdo de 37ml.						
216	Tinta acrílica	Bisnaga 37,00 ML	6	R\$ 6,0900	R\$ 4,4800	R\$ 26,8800
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: BRANCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica pronta para uso, para ser aplicada em diversos materiais como: superfície de telas, madeira, papel, cerâmica, isopor, gesso, couro, cortiça, vidro, PET e paredes de concreto. Atóxica. Pode ser aplicada pura ou diluída, com pincel, rolinho de espuma, esponja ou espátula. Secagem rápida. Cor amarela. Embalagem com conteúdo de 37ml.						
217	Tinta acrílica	Bisnaga 37,00 ML	6	R\$ 6,0900	R\$ 4,4800	R\$ 26,8800
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: MARROM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica pronta para uso, para ser aplicada em diversos materiais como: superfície de telas, madeira, papel, cerâmica, isopor, gesso, couro, cortiça, vidro, PET e paredes de concreto. Atóxica. Pode ser aplicada pura ou diluída, com pincel, rolinho de espuma, esponja ou espátula. Secagem rápida. Cor amarela. Embalagem com conteúdo de 37ml.						
218	Tinta acrílica	Bisnaga 37,00 ML	6	R\$ 6,0900	R\$ 4,4800	R\$ 26,8800
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: PRETO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica pronta para uso, para ser aplicada em diversos materiais como: superfície de telas, madeira, papel, cerâmica, isopor, gesso, couro, cortiça, vidro, PET e paredes de concreto. Atóxica. Pode ser aplicada pura ou diluída, com pincel, rolinho de espuma, esponja ou espátula. Secagem rápida. Cor amarela. Embalagem com conteúdo de 37ml.						
219	Tinta acrílica	Bisnaga 37,00 ML	6	R\$ 6,0900	R\$ 4,4800	R\$ 26,8800
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: VERDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica pronta para uso, para ser aplicada em diversos materiais como: superfície de telas, madeira, papel, cerâmica, isopor, gesso, couro, cortiça, vidro, PET e paredes de concreto. Atóxica. Pode ser aplicada pura ou diluída, com pincel, rolinho de espuma, esponja ou espátula. Secagem rápida. Cor amarela. Embalagem com conteúdo de 37ml.						
220	Tinta acrílica	Bisnaga 37,00 ML	6	R\$ 6,0900	R\$ 4,4800	R\$ 26,8800
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: VERMELHO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica pronta para uso, para ser aplicada em diversos materiais como: superfície de telas, madeira, papel, cerâmica, isopor, gesso, couro, cortiça, vidro, PET e paredes de concreto. Atóxica. Pode ser aplicada pura ou diluída, com pincel, rolinho de espuma, esponja ou espátula. Secagem rápida. Cor amarela. Embalagem com conteúdo de 37ml.						
231	Tinta guache	Frasco 15,00 ML	16	R\$ 5,5300	R\$ 3,4200	R\$ 54,7200
Marca: PIRA Fabricante: PIRA Modelo / Versão: 15ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta guache, contendo cores diferenciadas (caixa c/ 6 unidades com 15ml)						

235	<u>Transferidor escolar</u>	Unidade	36	R\$ 18,9800	R\$ 1,4400	R\$ 51,8400
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo / Versão: 180 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transferidor escolar, material: poliestireno, graduação: 0 a 180 gra, características adicionais: transparente, divisão em milímetros, marcações nu						
Total do Fornecedor:						R\$ 31.573,4000
36.706.134/0001-70 - PATRICIA MIRANDA COMERCIO E ASSESSORIA LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
137	<u>Lacre malote</u>	Pacote 100,00 UN	252	R\$ 35,0000	R\$ 27,9000	R\$ 7.030,8000
Marca: QUALYLACRES Fabricante: QUALYLACRES Modelo / Versão: ESCADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lacre personalizado de segurança, modelo escada, dupla trava, confeccionado em polipropileno virgem, com as seguintes dimensões: Comprimento total do lacre: 226mm, largura do cabo 3,35x2,16mm, comprimento total do cabo160mm, largura da cabeça15x52mm, fechamento mínimo 40mm, fechamento máximo 12,59mm, dimensão da numeração 20x5mm, fechamento e abertura rápida totalmente manual, fechamento ajustável limitado ao seu comprimento. Numerados sequencialmente em hot stamp de um lado e do outro com o nome UNIFAL-MG personalizados em alto e baixo relevo, na cor azul. Pacote com 00 unidades						
Total do Fornecedor:						R\$ 7.030,8000
37.836.413/0001-10 - ALLCANCI TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
33	<u>Caneta hidrográfica</u>	Unidade	10	R\$ 6,6300	R\$ 2,1700	R\$ 21,7000
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: RETROPROJETOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta para escrever sobre superfície de CD/DVD (CD marker), ponta 1,0mm, cor preta						
34	<u>Caneta hidrográfica</u>	Unidade	50	R\$ 6,4100	R\$ 2,2300	R\$ 111,5000
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: RETROPROJETOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta para retroprojektor, azul, ponta fina 1,0mm, tinta permanente						
35	<u>Caneta hidrográfica</u>	Caixa 12,00 UN	10	R\$ 63,2300	R\$ 29,1600	R\$ 291,6000
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta para retro-projetor com ponta de poliéster (ou poliacetal) 2.0 mm, Tinta à base de álcool. Espessura de escrita: 0.5 mm, Ideal para CD, DVD, plásticos, vinil, acrílicos, vidros e filmes, Tinta resistente à água. Embalagem com 12 unidades. Cor: Azul.						
36	<u>Caneta hidrográfica</u>	Caixa 12,00 UN	10	R\$ 62,8300	R\$ 29,1600	R\$ 291,6000
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: RETROPROJETOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta para retroprojektor com ponta de poliéster (ou poliacetal) 2.0 mm. Tinta à base de álcool. Espessura de escrita: 0.5 mm, Ideal para CD, DVD, plásticos, vinil, acrílicos, vidros e filmes, Tinta resistente à água. Embalagem com 12 unidades. Cor: Preta.						
37	<u>Caneta hidrográfica</u>	Caixa 12,00 UN	10	R\$ 76,9900	R\$ 30,4800	R\$ 304,8000
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: RETROPROJETOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta para retro-projetor com ponta de poliéster (ou poliacetal) 2.0 mm, Tinta à base de álcool. Espessura de escrita: 0.5 mm, Ideal para CD, DVD, plásticos, vinil, acrílicos, vidros e filmes, Tinta resistente à água. Embalagem com 12 unidades. Cor: Verde.						
38	<u>Caneta hidrográfica</u>	Caixa 12,00 UN	10	R\$ 62,8300	R\$ 29,1600	R\$ 291,6000
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: RETROPROJETOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta para retroprojektor com ponta de poliéster (ou poliacetal) 2.0 mm, Tinta à base de álcool. Espessura de escrita: 0.5 mm, Ideal para CD, DVD, plásticos, vinil, acrílicos, vidros e filmes, Tinta resistente à água. Embalagem com 12 unidades. Cor: Vermelha.						
40	<u>Caneta hidrográfica</u>	Unidade	50	R\$ 6,4100	R\$ 2,3700	R\$ 118,5000

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** RETROPROJETOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta para retroprojektor, preta, ponta fina 1,0mm, tinta permanente

152	<u>Pincel marcador permanente cd</u>	Caixa 12,00 UN	24	R\$ 28,9100	R\$ 12,5000	R\$ 300,0000
-----	--------------------------------------	----------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: PILOT**Fabricante:** PILOT**Modelo / Versão:** QUADRO BRANCO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marcador (pincel) para quadro branco - Ponta em ogiva muito resistente. Corpo plástico transparente redondo contendo 91 % de material reciclado. 91% recarregável, ponta de acrílico 6.0 mm, espessura de escrita 2.3 mm, tinta especial e refil e ponta substituíveis, modelo WBMA - VBM - M, ponta WBTIP - VBM - M. Cor da tinta - laranja. Marca: Pilot. Material para reposição.

153	<u>Pincel marcador permanente cd</u>	Caixa 12,00 UN	24	R\$ 28,9100	R\$ 12,5000	R\$ 300,0000
-----	--------------------------------------	----------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: PILOT**Fabricante:** PILOT**Modelo / Versão:** QUADRO BRANCO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marcador (pincel) para quadro branco - Ponta em ogiva muito resistente. Corpo plástico transparente redondo contendo 91 % de material reciclado. 91% recarregável, ponta de acrílico 6.0 mm, espessura de escrita 2.3 mm, tinta especial e refil e ponta substituíveis, modelo WBMA - VBM - M, ponta WBTIP - VBM - M. Cor da tinta - verde. Marca: Pilot. Material para reposição.

154	<u>Pincel marcador permanente cd</u>	Caixa 12,00 UN	24	R\$ 28,4600	R\$ 12,5000	R\$ 300,0000
-----	--------------------------------------	----------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: PILOT**Fabricante:** PILOT**Modelo / Versão:** QUADRO BRANCO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marcador (pincel) para quadro branco - Ponta em ogiva muito resistente. Corpo plástico transparente redondo contendo 91 % de material reciclado. 91% recarregável, ponta de acrílico 6.0 mm, espessura de escrita 2.3 mm, tinta especial e refil e ponta substituíveis, modelo WBMA - VBM - M, ponta WBTIP - VBM - M. Cor da tinta - violeta. Marca: Pilot. Material para reposição**Total do Fornecedor: R\$ 2.331,3000****41.106.192/0001-00 - OPTATEC IMPRESSAO DIGITAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
64	<u>Placa identificação</u>	Unidade	20	R\$ 38,2500	R\$ 38,2500	R\$ 765,0000

Marca: OPTATEC**Fabricante:** OPTATEC**Modelo / Versão:** OPTATEC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Display em acrílico - Porta folha, para anexar informações. Tamanho: A4 (30x21 cm). Material: Acrílico incolor; 2mm de espessura. Dimensões aproximadas: Altura: 30.00 cm; Largura: 1.00 cm; Comprimento: 21.00 cm; Peso: 200 g.**Total do Fornecedor: R\$ 765,0000****41.687.100/0001-15 - MR LICITACOES - LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Álcool etílico</u>	Litro 0,00	22560	R\$ 8,2700	R\$ 5,2000	R\$ 117.312,0000

Marca: HANDS FREE**Fabricante:** LA MAISON**Modelo / Versão:** 1000 ml**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70%_(70°gl), apresentação: líquido

6	<u>Álcool etílico</u>	Litro 0,00	7520	R\$ 8,2700	R\$ 5,2000	R\$ 39.104,0000
---	-----------------------	------------	------	------------	------------	-----------------

Marca: HANDS FREE**Fabricante:** LA MAISON**Modelo / Versão:** 1000 ml**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70%_(70°gl), apresentação: líquido**Total do Fornecedor: R\$ 156.416,0000****53.233.920/0001-16 - LEIMAR MUSICAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	<u>Instrumento musical - corda</u>	Unidade	20	R\$ 194,0000	R\$ 194,0000	R\$ 3.880,0000

Marca: FLORA PARTS

Fabricante: FLORA PARTS**Modelo / Versão:** BARROCO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Arco barroco artesanal para violino 4/4 (quatro quartos), feito em madeira "pau cobra" (Piratinera guianensis, Snakewood) com sistema de parafuso e crina animal

12	<u>Instrumento musical - corda</u>	Unidade	8	R\$ 169,0000	R\$ 155,0000	R\$ 1.240,0000
----	------------------------------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: MAVIS**Fabricante:** MAVIS**Modelo / Versão:** OCTAGONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Arco de madeira para viola, tamanho 4/4, formato octogonal, balanceado com centro de gravidade à 19cm do talão, guarnição em couro e fio preto/amarelo, talão de Ébano, fios de crina animal (cavalo)

21	<u>Resina</u>	Quilograma	20	R\$ 37,8000	R\$ 36,0000	R\$ 720,0000
----	---------------	------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: SNOWPINE**Fabricante:** SNOWPINE**Modelo / Versão:** CLARO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Breu claro (âmbar) de resina natural para violino, viola e violoncelo

67	<u>Viola</u>	Unidade	12	R\$ 65,9100	R\$ 65,9100	R\$ 790,9200
----	--------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: TOMASTIK**Fabricante:** TOMASTIK**Modelo / Versão:** SPIROCORE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Encordoamento Spirocore para Viola de Arco nos tamanhos 38 à 42 - com o corpo de 38cm até 42cm ou 15" até 16,5" (polegadas), composição e medidas das cordas (1ª La A - tensão média - 8.1kp, núcleo de Aço com banho de cromo; 2ª Re D - tensão média - 6.4kp, núcleo de Aço com revestimento de cromo; 3ª Sol G - tensão média - 6.1kp, núcleo de Aço com revestimento de cromo; 4ª Do C - tensão média - 5.8kp, núcleo de Aço com revestimento de cromo).

68	<u>Instrumento musical - corda</u>	Unidade	60	R\$ 58,6700	R\$ 29,0000	R\$ 1.740,0000
----	------------------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: GIANNINI**Fabricante:** GIANNINI**Modelo / Versão:** GENWS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Encordoamento GENWS para violão 6 cordas, com cordas em Nylon transparente, jogo com 03 cordas agudas de nylon e 03 cordas graves de nylon, revestidas com cobre prateado

124	<u>Instrumento musical - corda</u>	Unidade	12	R\$ 365,0000	R\$ 340,0000	R\$ 4.080,0000
-----	------------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: MAURO CALIXTO**Fabricante:** MAURO CALIXTO**Modelo / Versão:** ACUSTICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jogo de cordas para contrabaixo acustico 3/4 (três quartos). Cordas sol, re, la, e mi com núcleo em aço; tensão média. Grau do utilizador estudante.**Total do Fornecedor: R\$ 12.450,9200****86.780.897/0001-39 - KOMAND COMERCIAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
193	<u>Ribbon</u>	Rolo 74,00 M	20	R\$ 128,8800	R\$ 128,8800	R\$ 2.577,6000

Marca: profilm**Fabricante:** profilm**Modelo / Versão:** ribbon resina preta 110x450**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ribbon resina preta 110x450 VALOR TOTAL R\$ 5.500,00**Total do Fornecedor: R\$ 2.577,6000****Valor Global da Ata: R\$ 399.975,4600**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

**Voltar**